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Förkunskaper
Grundläggande behörighet.

Mål
Efter avslutad kurs förväntas studenten ha: 

Tillgodogjort sig en allmän uppfattning kring skapandet och utvecklandet av 
idéer och praxis om rättigheter och skyldigheter under olika tider och på olika 
platser, samt den dialektik som olika krafter i samhället har som arbetar antigen 
för eller emot detta

•

Kunskapen att kunna placera idéer och praxis för mänskliga rättigheter i globala 
och lokala perspektiv, samt kunna kritiskt diskutera de historiska och filosofiska 
kontroverser som omgärdar frågan om mänskliga rättigheter/skyldigheter.

•

Kunskapen att ur ett historiskt och filosofiskt perspektiv kunna känna igen hur 
rättigheter och skyldigheter har samverkat med maktpolitik och maktlöshet, 
ekonomi och kultur.

•

Kunskapen att kunna använda frågor om mänskliga rättigheter inom nya 
områden relaterade till mänskliga rättigheter, t.ex. kvinnor, kön, minoriteter, 

•



ursprungsbefolkningar och stamfolk, homosexuella, etc. och hur uppkomsten av 
en kultur för mänskliga rättigheter är möjlig.
Tillgodogjort sig grundkunskapen om historien och filosofin och förberett sig för 
vidare studier om mänskliga rättigheter

•

Innehåll
Kursen följer den historiska och filosofiska utvecklingen inom mänskliga rättigheter på 
ett övergripande plan, men belyser även frågor i modern historia där rättigheterna för 
etniska, religiösa och andra minoriteter har varit utsatta, likväl som genus och kvinnors 
rättigheter etc. Kursen betonar den framväxande praxis och de intellektuella debatter 
som har följt begreppet i modern historia. Rollen som olika aktörer har, stater, 
individer, och speciellt den roll politiska och sociala rörelser haft med exempel från 
olika delar av världen, såsom Asien, Amerika, Afrika och Europa. 
 
Kursen är huvudsakligen indelad i två delar: En del fokuserar på den historiska 
aspekten av hur idén om mänskliga rättigheter har utvecklats i samhället med hjälp av 
ett långtidsperspektiv som sträcker sig från forntiden och framåt, men fokuserar på de 
senaste 250 åren. Den följer spridningen av idéerna från 1700-talet fram till i dag. 
 
Den andra delen handlar om de filosofiska aspekterna av mänskliga rättigheter. Vilka är 
rättigheterna och skyldigheterna? Hur påverkar och förändrar olika religioner, kulturer, 
teorier och ideologier utvecklingen av de moderna mänskliga rättigheterna? 
 
Kursen ger studenterna möjlighet att konfrontera enklare etiska och intellektuella 
frågeställningar och kontroverser, om tanken och praxisen inom mänskliga rättigheter. 
Kursen följer den uppkomna debatten både med avseende på de som hävdar att det ska 
finnas en universell samling mänskliga rättigheter, och de som säger att de ska vara 
kulturspecifika eller att de till och med är oförenliga med särskilda ideologiska eller 
religiösa läror.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier där aktivt deltagande av 
studenterna är en viktig del. En förutsättning för seminarierna är att lämplig litteratur 
har lästs före varje seminarium. Alla dessa seminarier har obligatorisk närvaro.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examinationen består av att skriva ett seminariepaper och presentera det muntligt. 
 
För kursen som helhet ges något av betygen: väl godkänd (80% -100%), godkänd 
(60%-79%), underkänd (0%-59%) samt A-F enligt ECTS betygsskala. Grunden för 
betyg avgörs av hur väl studenten har uppfyllt de förväntade studieresultaten. 
 
För studerande, som ej blivit godkända vid ordinarie tentamenstillfälle, erbjuds 
möjlighet till omtentamen i regel 5-8 veckor efter ordinarie provtillfälle. Vid skriftlig 
tentamen ges totalt minst fem tillfällen per delkurs att tentera för den kursplan till 
vilken studenten antagits. Vanligtvis ges 3 tillfällen per läsår.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid 
institutionen. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras med 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 



som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursutvärderingar, exempelvis 
löpande under kursens gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i 
syfte att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Hunt, Lynn, Inventing Human Rights: A History, New York & London: Norton & Co, 
260 sidor 
 
Ishay, Micheline R, History of Human Rights: From Ancient Times to the Globalization 
Era, Berkeley: University of California Press, 404 sidor 
 
Lauren, Paul Gordon, History and Human Rights: People and Forces in Paradoxical 
Interaction, Journal of Human Rights 7, 2008, sidorna 91-103, 13 sidor 
 
Kompendium med texter och dokument, 200 sidor 
 


